Et in causa Petri Boms & Jacobi Naumanns zu Küppen/  
 Mens. Jun. Anno 1630.

#### DEFINIT. XV.

*Ex causa tamen novâ superveniente, etiam jus compa-  
 scorum prescribitur.*

- 1 **B**enè tamen doctrinam hanc limitat Joh. Köpp.  
 decif. 12. num. 13. ut vera non sit, si aliqua nova  
 causa supervenerit, quæ jus servitutis inducere pos-  
 sit. † Veluti quod unus contra prohibitionem &  
 cessationem alterius à compascuis non abstinuerit,  
 sed per longissimi temporis spacium denuò pascuis  
 usus fuerit, allegans Corn. vol. 3. conf. 293. col. 3. &  
 3 Socin. vol. conf. 131. col. 1. & 2. † Nam licet alias ex  
 actibus meræ facultatis nullum jus oriatur etiam  
 quantocunque tempore l. viam publicam. 2. ff. de  
 via publica & itin. Bald. & Dd. in l. 1. C. de servit. &  
 aqua. Hier. Schurff. cent. 1. conf. 69. n. 23. & cent. 3.  
 4 consil. 77. † Attamen ex causa superveniente jus  
 servitutis induci potest, Köpp. d. dec. 12.

Ita Scabini in causa der Gemeinde zu Grabe / Mens. Jun.  
 Anno 1620.

#### DEFINIT. XVI.

*Feudum in foro Saxonico triginta annis cum anno &  
 die præscribitur.*

- 1 **S**i quis per triginta annos rem aliquam ut feudum  
 possederit, & servitum Domino exhibuerit,  
 quamvis de eâ re non sit investitus, præscriptione  
 tamen triginta annorum se tueri potest. Verba  
 sunt feudista in tit. 26. §. si quis per triginta, Feud. 2.  
 2 † Ex quibus luculenter appetat, absque investiturā  
 solâ præscriptione triginta annorum feudum in præ-  
 diis allodialibus acquiri, Wurmser. in pract. observat.  
 rit. de feud. obs. 15. & 25. Mynsing. cent. 4. obs. 49.  
 Bocer. de prescript. feud. c. 2. num. 8. & sequentib.  
 Göden. conf. 46. num. 16. Menoch. lib. 1. conf. 2. num.  
 3 312. † In foro tamen Saxonico huic temporis spacio  
 additur annus & dies art. 28. lib. 1. Landr. Matth. Col-  
 ler. ad cap. de quarta 4. num. 84. extr. de prescript.  
 4 † Sola vero temporis longissimi possessio præscrip-  
 tionem feudi non inducit, sed ad hanc duo insuper  
 5 requiruntur. † Primo: ut præscribens possideat rem  
 tanquam feudalem, ut Vasallus, dict. tit. 26. §. si

quis in verb. rem aliquam ut feudum possedit. ubi Bald.  
 Alvarot. & alii. Franc. Balb. in tract. de prescript. 4.  
 part. quart. part. princip. qu. 2. n. 1. Secundò requi-  
 ritur etiam, † ut præscribens servitum Domino  
 præstet, dict. §. si quis ibi & servitum Domino exhib-  
 buerit. Bocer. dict. tract. de prescript. feud. cap. 3. n.  
 10. † Hisce requisitis concurrentibus feudum in  
 prædiis allodialibus tempore longissimo præscribi,  
 ambigendum non est.

Ita Domini in causa A. & S. Mense Martio Anno 1628.  
 (Verba sent. Da nun berührte Mühlen und Wiesen zu sol-  
 chen Lehn-Gut geschlagen/und demselben einverleibt / auch  
 bis anhers dabei verblieben/und über Rechtsverwehrte Zeit  
 allerdings für Lehen besessen/gehalten und verdienet worden/  
 ic. So werden obangerührte Mühlen und Wiesen/gestalten  
 Sachen nach/für Lehen nochmals gehalten/und synd dannen-  
 hero die Vetter sich derer neben andern Lehen-Gütern anzu-  
 messen wohl befugt/ B. R. W.)

Item in causa Georgii Bensdorff zu Breslau / Mens. Dec.  
 Anno 1603.

#### DEFINIT. XVII.

*Inter Emptorem & Venditorem, quando tempora-  
 continuantur ad complendam usu-  
 capionem.*

**E**T si stricto jure possessio defuncti non prosit he-  
 redi ad continuandam præscriptionem, quia pos-  
 sessio facti est, ac proinde in heredem transferri ne-  
 quit, l. cum heredes. 23. in pr. l. 30. §. 5. ff. de acquir.  
 vel amitt. poß. Attamen ex æquitate heredi suc-  
 curritur; † Etenim quia hic defuncti personam re-  
 præsentat, & ejusdem cum defuncto Juris censetur;  
 accessio etiam temporis, quo defunctus possedit,  
 ipsi prodest, §. diutina possesio 7. Inst. de usucap. t. de  
 accessionibus. 14. in pr. ff. de divers. temp. præscript.  
 † Idque verum est non solum in herede universalis,  
 sed & in successore singulari, ita scilicet, ut & Em-  
 por vendori succedens utatur accessione tempo-  
 ris ejus, quo vendor in possessione fuit, dict. §. 7.  
 inst. de usucap. l. 14. ff. eod. tit. lib. 2. pen. ff. pro em-  
 ptor. † Quamvis inter heredem & Emptorem haud  
 minima existat differentia; illi enim defuncti mala  
 fides nocet, bona vero defuncti fides prodest. † At  
 huic, nec mala vendoris fides obest, si modò à sua  
 persona usucaptionem incipiat, l. 5. ff. de div. temp.  
 præscript. l. 13. §. 4. ff. de acqu. vel amitt. poß. nec bo-  
 na fides prodest l. 2. §. 14. ff. pro empt. † Non enim  
 ut heres defuncti, sic emptor vendoris personam re-  
 præsentat, neque ut heres in jus universum, sed in  
 rem duntaxat singularem succedit, l. 24. ff. de verb.  
 signif. l. 62. ff. de Reg. Jur. † Adeoque ad continuan-  
 dam usucaptionem in persona Emptoris ipsius bona  
 fides omnino requiritur. † Quamvis si expressè de  
 mala fide non constet, bona fides ex cursu temporis  
 longissimi præsumatur, nisi contrarium, emptorem  
 scilicet in mala fide constitutum fuisse, à Domino  
 probari queat, Matth. Coler. ad c. ult. n. 39. extr. de  
 prescript. Petr. Heig. part. 1. quest. 16. n. 55. Vid. Const.  
 precep. Defin. 7.